UCHWALA NR XXV1/160/2021
RADY GMINY NAREWKA

z dnia 29 stycznia 2021 r.

w sprawie uchwalenia statutu gminy Narewka

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r.
poz.713, 1378) uchwala sig, co nastepuje:

§ 1. Uchwala si¢ Statut Gminy Narewka w brzmieniu stanowigcym zatacznik do uchwaty.
§ 2. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Wojtowi Gminy.

§ 3. Traca moc uchwaty: Nr XXX/230/18 Rady Gminy Narewka z dnia 17 wrzesnia 2018 r. w sprawie
uchwalenia Statutu Gminy Narewka (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2018 r. poz. 3747) oraz XXX1/241/18 Rady Gminy
Narewka z dnia 18 pazdziernika 2018 r. zmieniajgca uchwale w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Narewka
(Dz. Urz. Woj. Podl. z 2018 1. poz. 4180)

§ 4. Uchwala wchodzi w zycie po uplywie 14 dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzedowym
Wojewodztwa Podlaskiego.

Przewodniczacy Rady Gminy

Anatol Romanczuk

Id: 9F65F774-BD99-4C52-9004-DA8A6A3BD038. Podpisany Strona 1



Zalacznik do uchwaty Nr XXV1/160/2021
Rady Gminy Narewka
z dnia 29 stycznia 2021 r.

Statut Gminy Narewka

Rozdzial 1.
Postanowienia ogdlne

§ 1. 1. Gmina Narewka zwana dalej "gming" jest jednostka samorzadu terytorialnego posiadajaca
osobowos¢ prawng, powolang do organizowania zycia publicznego na swoim terenie.

2. Mieszkancy gminy stanowig wspolnote samorzadowa realizujaca zbiorowe cele lokalne poprzez udziat
w wyborach i referendum oraz poprzez swoje organy.

§ 2. 1. Gmina Narewka potozona jest w wojewoddztwie podlaskim, powiecie hajnowskim.
2. Obszar gminy wynosi 33.948 ha.
3. Gmina postuguje si¢ herbem i flagg okreslong w zataczniku graficznym do niniejszego statutu.
4. Siedziba organéw gminy jest miejscowos¢ Narewka.
§ 3. Niniejszy statut okre$la:
1) ustréj gminy;

2) zasady tworzenia, taczenia, podzialu, znoszenia jednostek pomocniczych oraz uczestniczenia
przewodniczacych organow wykonawczych tych jednostek w pracach rady;

3) uprawnienia jednostki pomocniczej do prowadzenia gospodarki finansowej w ramach budzetu gminy;
4) organizacj¢ wewngtrzng i tryb pracy organow gminy;
5) gospodarke finansowa oraz zarzadzanie mieniem gminnym;

6) zasady dostepu obywateli do dokumentow wynikajacych z wykonywania zadan publicznych rady, komis;ji
i wojta oraz korzystania z nich;

7) zasady i tryb dziatania komisji w tym komisji rewizyjnej oraz komisji skarg, wnioskow i petycji;
8) zasady dziatania kluboéw radnych.
§ 4. llekro¢ w niniejszym statucie jest mowa o:
1) gminie - nalezy przez to rozumie¢ Gming Narewka;
2) radzie - nalezy przez to rozumie¢ Rade Gminy Narewka;
3) radnym - nalezy przez to rozumie¢ cztonka Rady Gminy Narewka;
4) przewodniczacym rady - nalezy przez to rozumie¢ Przewodniczacego Rady Gminy Narewka;
5) wiceprzewodniczacym rady - nalezy przez to rozumie¢ Wiceprzewodniczacego Rady Gminy Narewka;
6) komisji - nalezy przez to rozumie¢ komisj¢ Rady Gminy Narewka;
7) komisji rewizyjnej - nalezy przez to rozumie¢ Komisj¢ Rewizyjng Rady Gminy Narewka;

8) komisji skarg, wnioskéw i petycji - nalezy przez to rozumie¢ Komisje Skarg, Wnioskéw i Petycji Rady
Gminy Narewka;

9) wojcie - nalezy przez to rozumie¢ Wojta Gminy Narewka;
10) urzgdzie gminy - nalezy przez to rozumie¢ Urzad Gminy Narewka;
11) statucie - nalezy przez to rozumie¢ Statut Gminy Narewka;

12) jednostce pomocniczej - nalezy przez to rozumie¢ jednostke pomocnicza (sotectwo) potozong na terenie
Gminy Narewka;

Id: 9F65F774-BD99-4C52-9004-DA8A6A3BD038. Podpisany Strona 1



13) jednostce organizacyjnej - nalezy przez to rozumie¢ gminng jednostke organizacyjng Gminy Narewka.

§ 5. 1. W celu wykonywania zadan gmina moze tworzy¢ jednostki organizacyjne, a takze zawiera¢ umowy
z innymi podmiotami, w tym z organizacjami pozarzadowymi.

2. Tworzenie, likwidacja i reorganizacja jednostek organizacyjnych oraz uchwalenie ich statutu nastepuje
na mocy uchwaly rady.

3. Wojt prowadzi rejestr jednostek organizacyjnych.

Rozdzial 2.
Jednostki pomocnicze (sotectwa)

§ 6. 1. O utworzeniu, polaczeniu i podziale jednostek pomocniczych, a takze zmianie ich granic rozstrzyga
rada w drodze uchwaty, z uwzglednieniem nastgpujacych zasad:

1) inicjatorami utworzenia, potgczenia lub podziatu jednostki pomocniczej moga by¢ rada lub mieszkancy
obszaru, ktory ta jednostka obejmuje lub ma obejmowac;

2) utworzenie, polaczenie lub podziat jednostki pomocniczej musi zosta¢ poprzedzone konsultacjami, ktorych
tryb okresla rada odrebng uchwata;

3) projekt granic tworzonej jednostki pomocniczej sporzadza wdjt w uzgodnieniu z inicjatorami utworzenia,
potaczenia lub podziatu tej jednostki;

4) przebieg granic jednostek pomocniczych powinien, w miarg mozliwosci, uwzglednia¢ naturalne
uwarunkowania przestrzenne, komunikacyjne i wigzi spoteczne.

2. Do znoszenia jednostek pomocniczych stosuje si¢ odpowiednio ust. 1.

§ 7. Uchwaly, o ktérych mowa w § 6 ust. 1 powinny okresla¢ w szczego6lnosci nazwe, obszar i przebieg
granic jednostki pomocnicze;j.

§ 8. Osoby wchodzace w sktad organow jednostek pomocniczych petnig swoje funkcje spolecznie.

§ 9. 1. Przewodniczacy organéw wykonawczych jednostek pomocniczych moga brac¢ udziat w sesjach rady
i uczestniczy¢ w posiedzeniach komisji.

2. Za udziat w pracach rady, przewodniczacy organow wykonawczych jednostek pomocniczych otrzymuja
zwrot kosztow dojazdu w wysokosci okre§lonej odrgbng uchwala rady.

3. Przewodniczacy organdow wykonawczych jednostek pomocniczych uczestnicza w pracach organow,
o ktorych mowa w ust. 1 bez prawa udziatu w glosowaniu.

§ 10. W skitad gminy wchodza nastepujace jednostki pomocnicze: Babia Gora, Eliaszuki, Grodzisk,
Guszczewina, Janowo, Krynica, Le$na, Lewkowo Nowe, Lewkowo Stare, Stare Masiewo, Nowe Masiewo,
Michnoéwka, Miklaszewo, Nowa Luka, Narewka, Ochrymy, Olchéowka, Planta, Podlewkowie, Siemianowka,
Skupowo, Tarnopol, Zabtotczyzna.

§ 11. 1. Jednostki pomocnicze prowadza gospodarke finansowa w ramach budzetu gminy.

2. Rada, na wniosek zebrania wiejskiego, moze przekaza¢ jednostce pomocniczej prowadzenie niektorych
spraw wilasnych gminy, czg$ci mienia gminnego polozonego na terenie dziatania danej jednostki.

3. Jednostka pomocnicza zarzadza ikorzysta z przydzielonego jej mienia oraz rozporzadza dochodami
z tego zrodta w zakresie czynnosci zwyktego zarzadu.

4. Obstuge administracyjng i finansowa jednostki pomocniczej zapewnia wojt przy pomocy urzedu gminy.

§ 12. Jednostki pomocnicze podlegaja nadzorowi organdéw gminy na zasadach okreslonych w statutach tych
jednostek.

Rozdzial 3.
Organizacja organéw gminy

§ 13. 1. Gmina dziata poprzez swoje organy.
2. Organami gminy sa:

1) rada gminy;

2) wojt.

Id: 9F65F774-BD99-4C52-9004-DA8A6A3BD038. Podpisany Strona 2



§ 14. 1. Rada sktada si¢ z 15 radnych.

2. Kadencja rady trwa 5 lat liczac od dnia wyboru.

§ 15. 1. Rada dziata na sesjach.

2. Wojt i komisje sktadaja sprawozdania ze swojej dzialalno$ci radzie gminy.
§ 16. 1. Przewodniczacy rady organizuje pracg rady i prowadzi jej obrady.

2. Rada wybiera przewodniczacego rady idwoch wiceprzewodniczacych rady na pierwszej sesji rady
sposrod grona swoich cztonkow, bezwzgledng wigkszoscia glos6w w obecnosci co najmniej potowy
ustawowego sktadu rady, w glosowaniu tajnym.

§ 17. 1. Do zadan przewodniczacego rady nalezy w szczegdlno$ci:
1) zwolywanie sesji rady;
2) ustalanie porzadku obrad;
3) przewodniczenie obradom;
4) czuwanie nad sprawnym przeprowadzeniem obrad;
5) zarzadzanie i przeprowadzanie glosowan nad projektami uchwat;
6) podpisywanie uchwat.

2. W przypadku nieobecnosci przewodniczacego rady, jego czynnosci wykonuje wskazany przez niego
wiceprzewodniczacy rady, a w przypadku braku wskazania, wiceprzewodniczacy rady najstarszy wiekiem.

Rozdzial 4.
Sesje rady

§ 18. 1. Rada na sesjach rozpatruje irozstrzyga w drodze uchwal wszystkie sprawy nalezace do jej
kompetencji okreslone w ustawie o samorzadzie gminnym oraz w innych ustawach, atakze w przepisach
prawnych wydanych w wykonaniu i na podstawie ustaw.

2. Rada wyraza opinie i zajmuje stanowisko w sprawach zwigzanych z realizacjg kompetencji ustawowych
w formie uchwal.

§ 19. 1. Rada odbywa sesje z czgstotliwoscig potrzebng do wykonywania wlasnych zadan, nie rzadziej niz
raz na kwartat.

2. Rada dziata zgodnie z uchwalonym planem pracy.
3. W razie potrzeby, rada moze dokonywaé¢ zmian i uzupethien w planie pracy.

4. Rada moze odbywac sesje zwotane bez wzgledu na plan pracy na pisemny wniosek wojta lub 1/4
ustawowego sktadu rady ztozony w kazdym czasie, jednak nie pdzniej niz w ciggu 7 dni od daty zlozenia
wniosku.

§ 20. 1. Sesja odbywa si¢ na jednym posiedzeniu z zastrzezeniem ust. 2.

2.Na wniosek przewodniczacego rady badz radnego, rada moze postanowi¢ o przerwaniu sesji
i kontynuowaniu obrad winnym wyznaczonym przez przewodniczacego rady terminie, na kolejnym
posiedzeniu tej samej sesji.

3. O przerwaniu sesji w trybie przewidzianym w ust. 2, rada moze postanowi¢ w szczegolnosci ze wzgledu
na niemozno$¢ wyczerpania porzadku obrad lub konieczno$¢ jego rozszerzenia, potrzebe uzyskania
dodatkowych materialow lub inne nieprzewidziane przeszkody uniemozliwiajace radzie wtasciwe obradowanie
lub podjecie uchwat.

4. Przerwanie sesji w trybie przewidzianym w ust. 2 poddaje si¢ pod gtosowanie rady.

§ 21. Obrady sesji sa jawne. Rada moze zarzadzi¢ tajno$¢ w okreslonych punktach obrad wylacznie
w przypadku gdy wynika to z obowigzujacych ustaw.

Id: 9F65F774-BD99-4C52-9004-DA8A6A3BD038. Podpisany Strona 3



Rozdzial 5.
Przygotowanie sesji

§ 22. 1. Przygotowanie materialow na sesje, jak rowniez obstuge organizacyjno-techniczng jej przebiegu
zapewnia wojt przy pomocy Urzedu.

2. O terminie sesji przewodniczacy rady zawiadamia radnych pisemnie, najp6zniej na 7 dni przed dniem
sesji, a w przypadku sesji dotyczacej uchwalenia budzetu gminy najpdzniej na 14 dni przed dniem obrad.

3. Wraz z zawiadomieniem o sesji zawierajacym termin, miejsce igodzinge rozpoczecia sesji, atakze
porzadek obrad, dostarcza si¢ projekty uchwat oraz inne niezb¢dne materialy zwigzane z obradami.

4. Zawiadomienie oraz materialy, o ktorych mowa w ust. 3, przekazywane sa radnym za pomoca srodkow
komunikacji elektronicznej, a w przypadku braku mozliwosci dorgczenia ich w formie elektronicznej dostarcza
si¢ je w systemie tradycyjnym, w postaci papierowe;j.

5. Zawiadomienie o miejscu, terminie oraz porzadku obrad podaje si¢ do wiadomosci mieszkancoéw
najp6zniej na 5 dni przed sesjg poprzez zamieszczenie zawiadomienia w Biuletynie Informacji Publicznej, na
stronie internetowej gminy oraz rozplakatowanie zawiadomienia na ogélnodostepnych tablicach ogloszen.

6. Przewodniczacy rady zawiadamia przewodniczacych organdow wykonawczych jednostek pomocniczych
o sesji na zasadach okreslonych w ust. 3-5.

Rozdzial 6.
Obrady

§ 23. 1. Sesje otwiera, prowadzi i zamyka przewodniczacy rady.

2. Otwarcie sesji nastgpuje po wypowiedzeniu przez przewodniczacego rady stow: "Otwieram obrady ...
(numer kolejny sesji) Sesji Rady Gminy Narewka".

3. Po otwarciu sesji przewodniczacy rady stwierdza na podstawie listy obecno$ci prawomocnos¢ obrad oraz
przedstawia porzadek obrad.

4. Z wnioskiem o uzupetnienie lub zmian¢ porzadku obrad moze wystapi¢ wojt, radny, komisja lub klub
radnych.

5. W przypadku ztozenia wniosku o ktorym mowa w ust.4, wniosek ten poddaje si¢ pod gtosowanie.

6. W przypadku braku quorum, po uzgodnieniu nowego terminu sesji, przewodniczacy rady zamyka
obrady.

7. W przypadku utraty quorum w trakcie sesji, przewodniczacy rady podejmuje decyzje¢ o zamknigciu
obrad. W protokole odnotowuje si¢ powody zamknigcia obrad oraz nazwiska radnych, ktoérzy bez podania
przyczyny opuscili obrady sesji.

8. Porzadek obrad obejmuje w szczegbdlnosci:
1) sprawozdanie z dziatalnosci wojta w okresie miedzy sesjami;

2) informacje przewodniczacego rady dotyczace zglaszanych miedzy sesjami interpelacji izapytan oraz
protokotu z poprzedniej sesji;

3) rozpatrzenie projektow uchwat oraz ich podjecie;
4) wolne wnioski.

9. Przewodniczacy rady prowadzi obrady wg ustalonego porzadku obrad, otwierajac i zamykajac dyskusje
nad kazdym punktem.

10. Przewodniczacy rady udziela glosu wedlug kolejnosci zgloszen mowcow, aw uzasadnionych
przypadkach poza kolejnoscia, z uwzglgdnieniem ust.9.

11. W ciagu sesji przewodniczacy rady udziela glosu poza kolejnoscia w sprawie zgloszenia wniosku
o charakterze formalnym, ktérych przedmiotem moga by¢ sprawy:

1) stwierdzenia quorum,;
2) zmiany porzadku obrad;

3) przeprowadzenia dyskusji;

Id: 9F65F774-BD99-4C52-9004-DA8A6A3BD038. Podpisany Strona 4



4) ograniczenia czasu wystapien dyskutantow;

5) przeliczenia glosow;

6) zamknigcia listy kandydatow przy wyborach;

7) zgloszenia autopoprawek do projektu uchwaty lub wycofania projektu;

8) odestania projektu uchwaty do ponownego rozpatrzenia przez wojta lub komisje;
9) przerwania, odroczenia lub zamknigcia obrad.

12. Po zgloszeniu woli zabrania glosu, dokonanym przez obradami sesji, przewodniczacy rady moze
udzieli¢ glosu osobom spoza rady.

13. Wojt lub wyznaczony przez wojta pracownik urzedu gminy wnosi sprawy na obrady sesji oraz udziela
wyjasnien i odpowiedzi na zgtoszone wnioski i zapytania.

zgloszone wnioski.

15. Przewodniczacy rady moze czyni¢ radnym oraz innym moéwcom uczestniczagcym w obradach uwagi
dotyczace tematu, tresci, formy i czasu trwania ich wystgpien oraz nie udzieli¢ im glosu lub odebra¢ im glos
podczas wystapienia jezeli:

1) temat wystapienia nie jest zwigzany z przedmiotem obrad ani nie dotyczy spraw dotyczacych gminy;
2) méwca odbiega od tematu, po dwukrotnym przywotaniu tego méwecey ,,do rzeczy”;

3) tres¢ lub forma wystagpienia mowcy w sposdb oczywisty zakldca porzadek obrad lub uchybia powadze
sesji, po uprzednim dwukrotnym przywotaniu tego mowcy ,,do porzadku”;

4) mowca bezzasadnie wydluza czas swojego wystapienia, po zwrdceniu uwagi o przekroczonym czasie
wypowiedzi.

16. Okoliczno$ci opisane w ust. 15 odnotowuje si¢ w protokole z sesji.

17. Po wyczerpaniu porzadku obrad przewodniczacy rady konczy sesj¢ wypowiadajgc formutg "Zamykam
obrady ... (numer kolejny sesji) Sesji Rady Gminy Narewka".

§ 24. Obrady sa transmitowane i utrwalane za pomoca urzadzen rejestrujacych obraz i dzwiek, a nagrania
obrad udostepniane sg w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy.

§ 25. 1. Z kazdego posiedzenia rady sporzadza si¢ protokot odzwierciedlajacy rzeczywisty przebieg sesji,
ktory w szczegdlnosci powinien obejmowac:

1) numer, datg i miejsce posiedzenia, godzing jej rozpoczecia i zakonczenia oraz numery uchwat;

2) stwierdzenie prawomocnosci obrad;

3) porzadek obrad,

4) przebieg obrad,;

5) podjete uchwaty wraz z wynikiem glosowania;

6) imie¢ i nazwisko przewodniczacego obrad oraz osoby sporzadzajacej protokot wraz z ich podpisami.
2. Do protokotu dotacza sie:

1) liste obecnosci radnych, sottysow i zaproszonych gosci;

2) podjete uchwaty;

3) imienne wykazy z gtosowan radnych;

4) nos$nik dzwieku i obrazu niepodlegajacy niszczeniu, na ktérym utrwalono przebieg sesji;

5) inne materiaty bedace przedmiotem sesji lub ztoZzone na r¢ce przewodniczacego rady w trakcie obrad.

3. Protokoty z sesji numeruje si¢ ciagiem znakéw ztozonym z cyfr rzymskich odpowiadajacych numerowi
kolejnemu sesji oraz arabskich oznaczajgcych rok.

Id: 9F65F774-BD99-4C52-9004-DA8A6A3BD038. Podpisany Strona 5



4. Nie po6zniej niz przed dniem odbywania sesji radni mogg zglasza¢ wnioski w sprawie poprawek lub
uzupetien do protokotu, przy czym o ich uwzglednieniu rozstrzyga przewodniczacy rady po wystuchaniu
protokolanta i ewentualnym wyshuchaniu nagrania z sesji.

5. Jezeli wniosek wskazany w ust. 4 nie zostanie uwzgledniony, wnioskodawca moze wnie$¢ sprzeciw na
sesji. Rada moze podja¢ uchwale o przyjeciu protokolu z poprzedniej sesji, po rozpatrzeniu wniesionego
sprzeciwu.

6. Na sesji przewodniczacy rady informuje rade o wniesionych poprawkach lub uzupehieniach do
protokotu z poprzedniej sesji, badz o jego podpisaniu bez wniesionych zmian.

Rozdzial 7.
Uchwaly

§ 26. Inicjatywa uchwatodawcza przyshuguje:
1) wojtowi;
2) radnym, ktorych liczba stanowi 1/4 sktadu rady;
3) komisji;
4) klubowi radnych;

5) grupie co najmniej 100 mieszkancow gminy posiadajacych czynne prawo wyborcze do organu
stanowigcego (obywatelska inicjatywa uchwatodawcza).

§ 27. Projekt uchwaty powinien zawiera¢ przede wszystkim:
1) datg i tytut;
2) podstawe prawna;
3) postanowienia merytoryczne;
4) okreslenie organdéw odpowiedzialnych za wykonanie uchwaty;
5) termin wej$cia w zycie uchwaty;
6) uzasadnienie okres$lajace potrzebe podjecia uchwaty.
§ 28. 1. Przewodniczacy rady przekazuje projekty uchwatl wtasciwym komisjom do zaopiniowania.
2. Opinie w sprawie zgloszonych projektow komisje przedstawiaja na sesji.
§ 29. Rozpatrywanie projektu uchwaty na sesji obejmuje:

1) przedstawienie projektu uchwaty przez wnioskodawce (referenta) oraz stanowiska wnioskodawcy wobec
zgloszonych poprawek;

2) przedstawienie radzie opinii komisji;
3) przeprowadzenie dyskusji i zgloszenie poprawek;
4) glosowanie;

5) przedstawienia wnioskéw komisji i stanowiska wnioskodawcy do zgloszonych poprawek moze dokonaé
przewodniczacy rady, zwlaszcza gdy zgloszony projekt uchwaty uzyskat pozytywna opini¢ komisji albo
gdy poprawki komisji uzyskaty akceptacje wnioskodawcy.

§ 30. 1. Dyskusja nad projektem uchwaty odbywa si¢ wedlug kolejnosci zgloszen.
2. Poza kolejnos$cia przewodniczacy obrad udziela glosu referentowi uchwaty i wojtowi.

§ 31. Referent projektu uchwaly przed gltosowaniem przedstawia projekt uchwaly i omawia zgloszone
whnioski wyjasniajac skutki wigzace si¢ z ich uchwaleniem.

§ 32. 1. Uchwaly numeruje si¢ ciagiem znakoéw ztozonym z cyfr rzymskich odpowiadajagcych numerowi
sesji oraz arabskich oznaczajacych kolejny numer uchwaty i rok jej podjecia.

2. Oryginaly uchwat ewidencjonuje w rejestrach iprzechowuje wraz z protokotami z sesji pracownik
urzedu, wykonujacy obstuge rady.

3. Odpisy uchwat przekazuje si¢ do realizacji wojtowi i wtasciwym jednostkom w zaleznosci od ich tresci.

Id: 9F65F774-BD99-4C52-9004-DA8A6A3BD038. Podpisany Strona 6



Rozdzial 8.
Tryb glosowania

§ 33. Rada podejmuje uchwaty zwykta wickszoscia gtosow w obecno$ci co najmniej potowy ustawowego
sktadu rady, w glosowaniu jawnym, chyba ze ustawa stanowi inaczej.

§ 34. 1. Glosowanie jawne odbywa si¢ za pomocg urzadzenia umozliwiajacego sporzadzenie i utrwalenie
imiennego wykazu gtosowan radnych.

2. W przypadku gdy przeprowadzenie glosowania w sposob okreslony w ust. 1 nie jest mozliwe z przyczyn
technicznych, przeprowadza si¢ gtosowanie jawne w nastepujacym trybie:

1) do przeliczenia gtoséw przewodniczgcy rady moze wyznaczy¢ radnych,

2) przewodniczacy rady wyczytuje z listy obecnosci nazwiska radnych, ktorzy glosuja wypowiadajac ,,za”,
»przeciw” lub ,,wstrzymuje si¢”.

3) sporzadza si¢ imienny wykaz radnych w ktorym odnotowuje si¢ wyniki glosowania.
3. Wyniki glosowania oglasza przewodniczacy rady.

4. Wykaz zawierajacy wyniki glosowania dotacza si¢ do protokotu zsesji ipodaje niezwlocznie do
publicznej wiadomosci w Biuletynie Informacji Publicznej ina stronie internetowej gminy oraz poprzez
wywieszenie na tablicy informacyjnej urzedu gminy.

§ 35. 1. W przypadkach przewidzianych przepisami prawa moze by¢ przeprowadzone glosowanie tajne
przy pomocy urzadzenia umozliwiajagcego oddanie glosu.

2. W przypadku braku mozliwosci przeprowadzenia gtosowania tajnego na zasadach okreslonych w ust.1,
glosowanie przeprowadza komisja skrutacyjna wybrana na sesji sposrod radnych.

3. Komisja skrutacyjna wybiera ze swojego grona przewodniczacego komis;ji.

4. W glosowaniu tajnym okreslonym w ust. 2, radni glosujg kartami do glosowania opatrzonymi pieczgcia
rady zgodnie z procedurg przedstawiong przez przewodniczacego komisji skrutacyjnej i przyjeta przez rade.

5. Wyniki gtosowania oglasza przewodniczacy komisji skrutacyjnej niezwtocznie po ich ustaleniu.

6. Z glosowania tajnego komisja skrutacyjna sporzadza protokol, ktéry stanowi zatgcznik do protokotu
Z sesji.
§ 36. 1. Glosowanie zwykla wigkszo$cia glosdw oznacza, ze za rozstrzygnigciem opowiada si¢ wigksza

liczba glosujacych niz przeciwko wnioskowi lub kandydaturze. Gloséw wstrzymujacych si¢ i niewaznych
nie dolicza si¢ do zadnej z grup gtosujacych.

2. Glosowanie bezwzgledna wigkszo$cia glosow oznacza, ze za rozstrzygnigciem, oddana zostata liczba
glosow co najmniej o jeden gltos wieksza od sumy pozostatych waznie oddanych glosow przeciwnych
i wstrzymujacych si¢. W razie parzystej liczby waznie oddanych gltoséw, bezwzgledng wickszo$¢ stanowi 50%
waznie oddanych plus jeden glos waznie oddany. W razie nieparzystej liczby waznie oddanych glosow,
bezwzgledna wickszos¢ gltosow stanowi pierwsza liczba catkowita, przewyzszajaca polowe waznie oddanych
glosow.

§ 37. 1. Przewodniczacy rady przed poddaniem wniosku pod glosowanie precyzuje tres¢ tego wniosku
w taki sposob, aby jego redakcja nie budzita watpliwosci co do intencji wnioskodawcy i oglasza zebranym
proponowang tres¢.

2. W pierwszej kolejnosci przewodniczacy rady poddaje pod glosowanie wniosek najdalej idacy, ktory
moze wykluczy¢ potrzebe gtosowania nad pozostatymi.

3. W przypadku glosowania w sprawie wyboru osob, przewodniczacy rady przed zamknigciem listy
kandydatoéw, zapytuje kazdego z nich, czy zgadza si¢ kandydowac i po otrzymaniu odpowiedzi twierdzacej
poddaje pod glosowanie zamknigcie listy kandydatow i zarzadza wybory.

§ 38. 1. Jezeli oprocz wniosku o podjecie uchwaly w danej sprawie zostanie zgloszony wniosek
o odrzucenie tego wniosku, w pierwszej kolejnosci rada glosuje nad wnioskiem o odrzucenie wniosku
o podjecie uchwaty.

Id: 9F65F774-BD99-4C52-9004-DA8A6A3BD038. Podpisany Strona 7



2. Glosowanie nad poprawkami do poszczegoélnych paragrafow lub ustepow projektu uchwaty nastepuje
wedtug kolejnosci, z tym ze w pierwszej kolejnosci przewodniczacy rady poddaje pod glosowanie te poprawki,
ktorych przyjecie lub odrzucenie rozstrzyga o innych poprawkach.

3. W przypadku przyjecia poprawki wykluczajacej inne poprawki do projektu uchwaty, poprawek tych
nie poddaje si¢ pod gltosowanie.

4. W przypadku zgloszenia tego samego fragmentu projektu uchwaty kilku poprawek stosuje si¢ zasade
okreslong w ust. 2.

5. Przewodniczacy rady z wlasnej inicjatywy badz na wniosek moze zarzadzi¢ glosowanie nad grupg
poprawek do projektu uchwaty, za zgoda projektodawcy oraz wobec braku sprzeciwu choc¢by jednego radnego,
w przypadku gdy wszystkie zgltoszone poprawki nie wykluczaja si¢ wzajemnie.

6. Przewodniczacy rady zarzadza glosowanie w ostatniej kolejnosci za przyjeciem uchwaty w catosci ze
zmianami wynikajacymi z poprawek wniesionych do projektu uchwaty.

7. Przewodniczacy rady moze odroczy¢ glosowanie o jakim mowa wust. 6na czas potrzebny do
stwierdzenia, czy wskutek przyjecia poprawek nie zachodzi sprzeczno$s¢ pomiedzy poszczegdlnymi
postanowieniami uchwaty.

Rozdzial 9.
Komisje rady

§ 39. 1. Do realizacji swoich zadan rada powotuje ze swego grona nastgpujace komisje state:

1) komisj¢ rewizyjna do kontrolowania dziatalno$ci wojta, jednostek organizacyjnych gminy i jednostek
pomocniczych gminy, opiniowania wykonania budzetu gminy, wystgpowania z wnioskiem do rady gminy
w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium wodjtowi oraz wykonywania innych zadan zleconych
przez radg w zakresie kontroli;

2) komisje¢ skarg, wnioskow 1 petycji do opiniowania skarg na dziatania wojta i jednostek organizacyjnych
oraz wnioskow i petycji sktadanych przez obywateli;

3) komisj¢ rolnictwa i rozwoju gospodarczego, ktorej przedmiotem dziatania sg sprawy z zakresu rolnictwa,
planéw zagospodarowania przestrzennego, programow gospodarczych, podatkoéw ioptat lokalnych,
ochrony srodowiska, melioracji, spraw budzetu i finanséw oraz majatkowych gminy;

4) komisj¢ spoteczng, ktorej przedmiotem dzialania sg sprawy z zakresu oswiaty, kultury, ochrony zdrowia,
opieki spotecznej i spraw socjalnych, statutu, nazw ulic 1 placow, pozytku publicznego.

2. Komisje podlegaja radzie.

3. Pracami komisji kieruje przewodniczacy komisji lub zastepca wybrany przez cztonkdéw danej komisji.
4. Komisja nie moze liczy¢ mniej niz 4 radnych.

5. Z posiedzen komisji sporzadzany jest protokotl.

§ 40. 1. W szczegolnie uzasadnionych wypadkach rada moze powotywac komisje dorazne.

2. Uchwala o powotaniu komisji doraznej winna zawiera¢ okreslenie przedmiotu dziatania komisji, celu jej
powolania, przypuszczalnego czasu zakonczenia prac oraz sposobu ztozenia sprawozdania z jej dziatalnosci.

3. Liczbe cztonkow komisji doraznej oraz sktad osobowy kazdorazowo okresla rada.
§ 41. Komisje rozpatrujg lub opiniujg sprawy nalezgce przedmiotowo do ich wtasciwosci.
§ 42. 1. Komisje moga odbywac wspolne posiedzenia.

2. Komisje obradujace wspolnie przyjmuja uchwaly zwykta wickszoscig glosow, w obecnosci co najmniej
polowy liczby cztonkoéw kazdej z uczestniczacych komisji.

§ 43. 1. Posiedzenia komisji w miar¢ potrzeb, a takze przy uwzglgdnieniu planu pracy zwotuje, prowadzi
oraz ustala porzadek obrad przewodniczacy komisji.

2. W przypadku wspdlnego posiedzenia przewodniczacy komisji wspdlnie ustalaja porzadek posiedzenia
1 podpisujg zawiadomienie o jego zwotaniu. Wskazujg takze, ktory znich bedzie prowadzit to posiedzenie,
a ustalenie tego faktu musi znalez¢ si¢ w protokole z tego posiedzenia.

Id: 9F65F774-BD99-4C52-9004-DA8A6A3BD038. Podpisany Strona 8



§ 44. 1. Przewodniczacy statych komisji przedktadajg radzie roczne plany pracy i co najmniej raz w roku
sprawozdanie z dziatalnosci.

2. Uchwaly, opinie iwnioski komisji zapadaja zwykla wigkszosciag glosow w obecnosci co najmniej
polowy cztonkéw komisji.

3. Stanowisko komisji przedstawia na posiedzeniu rady przewodniczacy komisji lub upowazniony przez
niego sprawozdawca.

4. Uchwaly, opinie, wnioski komisji przekazuje si¢ przewodniczacemu rady, ktory niezwlocznie przekazuje
je wojtowi oraz innym zainteresowanym organom.

Rozdzial 10.
Komisja rewizyjna

§ 45. Komisja rewizyjna kontroluje dziatalno$¢ wojta, jednostek organizacyjnych i jednostek pomocniczych
na podstawie kryteriow legalnosci, rzetelnosci, gospodarnosci i celowosci oraz zgodnosci dokumentacji ze
stanem faktycznym.

§ 46. 1. Czynnosci kontrolne komisja wykonuje w sktadzie co najmniej trzyosobowym, na podstawie
pisemnego zlecenia przewodniczacego komisji rewizyjnej, zawierajacego w szczegdlnosci:

1) podmiot kontroli;
2) imig¢ i nazwisko cztonkéw zespotu kontrolnego;
3) temat kontroli;
4) przedmiot i zakres kontroli;
5) okres objety kontrola;
6) termin dokonania kontroli.
2. W swojej pracy komisja rewizyjna korzysta¢ moze z opinii bieghych.

3. Zespot kontrolny przedstawia wyniki i wnioski z przeprowadzonej kontroli w formie pisemnej na
posiedzeniu komisji rewizyjne;.

4. Komisja rewizyjna, po dokonaniu analizy wynikow przeprowadzonej kontroli, przedstawia swoje
stanowisko i wnioski na sesji rady.

§ 47. 1. Zespot kontrolny sporzadza protokoét z przeprowadzonej kontroli zawierajacy:
1) nazwe¢ komisji;
2) miejsce, date, przedmiot i podmiot kontroli,
3) ustalenie stanu faktycznego stwierdzonego przez kontrolujacych oraz wyjasnienia kontrolowanych,
4) w przypadku stwierdzenia nieprawidlowosci wykaz dokumentdw, na podstawie ktérych je stwierdzono,
5) podpisy 0sob kontrolujacych i obecnych przy kontroli.

2. Protokot sporzadza sie w4 egzemplarzach: dla przewodniczacego rady, komisji rewizyjnej,
kontrolowanego podmiotu i dla wojta.

§ 48. Dziatania kontrolne komisja rewizyjna prowadzi w oparciu o roczny plan pracy zatwierdzony przez
rade.

§ 49. 1. Komisja rewizyjna odbywa posiedzenia, w ktorych, dla ich prawomocnosci, winna uczestniczy¢ co
najmniej potowa sktadu tej komisji.
2. Posiedzenia komisji odbywaja si¢ zgodnie z planem pracy lub w miare¢ potrzeb.
Rozdzial 11.
Komisja skarg, wnioskow i petycji
§ 50. 1. Komisja skarg, wnioskow i petycji rozpoznaje wptywajace do rady skargi, wnioski i petycje oraz
przygotowuje w tej sprawie opinig.

2. Przy dokonywaniu analizy skarg, wnioskéw lub petycji komisja kieruje si¢ zasadami legalnosci,
obiektywizmu i rzetelno$ci oraz wnikliwosci.

Id: 9F65F774-BD99-4C52-9004-DA8A6A3BD038. Podpisany Strona 9



3. W celu wykonania swoich obowigzkéw przewodniczacy komisji moze zwrédci¢ si¢ do wojta
i kierownikdéw jednostek organizacyjnych o wyjasnienia w sprawie bedacej przedmiotem skargi, wniosku

i petycji.
4. Jezeli okoliczno$ci sprawy tego wymagaja przewodniczacy komisji moze zaprosi¢ na jej posiedzenie
podmioty, ktorych dotyczy skarga, wniosek lub petycja.

5. Opinia komisji zawiera krotki opis przedmiotu sprawy, stwierdzenie co do zasadnos$ci lub niezasadnosci
poruszanych spraw oraz propozycje stanowiska rady w zakresie dalszego procedowania w sprawie skargi,
whniosku, petycji, wraz z uzasadnieniem.

6. Komisja przedktada opini¢ przewodniczacemu rady, ktory wprowadza do porzadku obrad najblizszej
sesji rozpatrzenie skargi, wniosku lub petycji.

§ 51. Komisja skarg, wnioskéw i petycji proceduje w sposdb umozliwiajacy zachowanie ustawowych
terminOw rozpatrywania skarg, wnioskow i petycji.

§ 52. Komisja rozpatruje i rozstrzyga sprawy na posiedzeniach zwykta wickszos$cig gtoséw w obecnosci co
najmniej potowy sktadu Komisji.

§ 53. 1. Posiedzenia komisji skarg, wnioskow 1 petycji zwotuje i ustala porzadek obrad przewodniczacy tej
komisji lub zastgpca.

2. Posiedzenia komisji odbywaja si¢ zgodnie z planem pracy lub w miarg potrzeb.

Rozdzial 12.
Radni i kluby radnych

§ 54. 1. Radny jest zobowigzany do brania udzialu w pracach rady i komisjach.
2. Radny swoja obecnos¢ na sesji lub posiedzeniu komisji potwierdza podpisem na liScie obecnosci.

3.Radny ma prawo kierowa¢ do wojta zapytania i interpelacje na zasadach okre$lonych w ustawie
o0 samorzadzie gminnym.

4. Radny ma prawo domagac si¢ wniesienia pod obrady sesji lub komisji sprawy, ktore uwaza za spotecznie
pilne i uzasadnione.

§ 55. 1. Radny nie moze wykorzystywa¢ swej funkcji do celow prywatnych ipowinien wylaczy¢ sie
z udzialu w sprawie, jezeli sprawa dotyczy jego, jego krewnych lub powinowatych lub jezeli w sprawie jest
zainteresowany materialnie.

2. Radny nie moze bra¢ udziatu w glosowaniu w radzie ani w komisji, jezeli dotyczy ono jego interesu
prawnego.

§ 56. 1. Radni moga tworzy¢ kluby radnych, wedtug zasad okreslonych w niniejszym statucie.
2. Przynaleznos¢ do klubu radnych jest dobrowolna.

§ 57. 1. Warunkiem utworzenia klubu radnych jest zadeklarowanie w nim udzialu przez co najmniej
3 radnych.

2. Powstanie klubu radnych musi zosta¢ niezwitocznie zgloszone przewodniczacemu rady, nie podzniej
jednak niz w terminie 7 dni od dnia zebrania zatozycielskiego.

3. W zgloszeniu podaje sig¢:
1) nazwe klubu radnych;
2) liste cztonkow klubu radnych;
3) imi¢ 1 nazwisko przewodniczacego klubu radnych.

4. W razie zmiany sktadu klubu radnych lub jego rozwigzania przewodniczacy tego klubu jest obowigzany
do niezwtocznego poinformowania o tym przewodniczgcego rady.

§ 58. 1. Kluby radnych dziatajg wylgcznie w ramach rady.
2. Przewodniczacy rady prowadzi rejestr klubéw radnych.

§ 59. 1. Kluby radnych dziataja w okresie kadencji rady. Uplyw kadencji rady jest réwnoznaczny
z rozwigzaniem klubu radnych.

Id: 9F65F774-BD99-4C52-9004-DA8A6A3BD038. Podpisany Strona 10



2. Kluby radnych mogg ulega¢ wczesniejszemu rozwigzaniu na mocy uchwatl ich cztonkéw,
podejmowanych bezwzgledng wigkszoscig glosow w obecnosci co najmniej polowy cztonkow klubu radnych.

3. Kluby radnych moga uchwala¢ regulaminy dotyczace ich dziatalnosci.
4. Regulaminy klubow radnych nie moga by¢ sprzeczne ze statutem.

5. Przewodniczgcy klubow radnych sa obowigzani do niezwlocznego przedktadania regulaminéw klubow
radnych przewodniczacemu rady.

§ 60. 1. Klubom radnych przystuguja uprawnienia uchwatodawcze, wnioskodawcze i opiniodawcze.
2. Kluby radnych moga przedstawia¢ swoje stanowisko na sesji wytgcznie przez swoich przedstawicieli.

3. Na wniosek przewodniczacych klubéw radnych wojt obowigzany jest zapewni¢ klubom warunki
organizacyjne w zakresie niezbednym do ich funkcjonowania.

Rozdzial 13.
Interpelacje

§ 61. 1. Radny ma prawo zglaszania zapytan, interpelacji i wnioskow dotyczacych wszelkich spraw
i probleméw zwigzanych z wykonywaniem mandatu.

2. Interpelacja dotyczy spraw o istotnym znaczeniu dla gminy, ktéra powinna zawiera¢ krotkie
przedstawienie stanu faktycznego bedacego jej przedmiotem oraz wynikajace z tego zapytanie.

3. Zapytanie sktada si¢ w sprawach aktualnych probleméw gminy, atakze w celu uzyskania informacji
o konkretnym stanie faktycznym.

4. Interpelacje i zapytania kierowane sa do wojta i sktadane na piSmie do przewodniczacego rady, na sesji
lub w okresie migdzy sesjami, ktory przekazuje je niezwtocznie wojtowi.

5. Wijt, lub osoba przez niego wyznaczona, jest zobowigzana udzieli¢ odpowiedzi na pisSmie nie pdzniej
niz w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji lub zapytania.

6. Tres¢ interpelacji i zapytan oraz udzielonych odpowiedzi podawana jest do publicznej wiadomosci
w Biuletynie Informacji Publicznej ina stronie internetowej gminy oraz poprzez wywieszenie na tablicy
informacyjnej Urzedu.

Rozdzial 14.
Wojt Gminy Narewka

§ 62. Wojt kieruje biezacymi sprawami gminy oraz reprezentuje ja na zewnatrz.
§ 63. 1. Wojt wykonuje zadania przy pomocy urzedu gminy i jednostek organizacyjnych.
2. Do zadan wdjta nalezy w szczegdlnosci:

1) kierowanie pracg urzedu gminy;

2) oglaszanie budzetu i sprawozdan z jego wykonania;

3) przygotowanie sprawozdan ze swojej dziatalnosci;

4) przedtozenie radzie do 31 maja raportu o stanie gminy za rok ubiegty;

5) wykonywanie uprawnien zwierzchnika stuzbowego w stosunku do pracownikow urzedu oraz kierownikow
jednostek organizacyjnych;

6) przedktadanie organom nadzoru uchwat rady wciagu 7 dni od daty podjecia, uchwal w sprawach
porzadkowych w ciagu 2 dni od daty podjecia;

7) wydawanie decyzji w sprawach indywidualnych z zakresu administracji publiczne;j;
8) przygotowanie projektow uchwat rady;

9) okreslenie sposobu wykonywania tych uchwat;

10) realizacja zadan wynikajacych z podjetych uchwat przez radg;

11) wydawanie zarzadzen w sprawach okreslonych odrebnymi przepisami;

12) gospodarowanie mieniem komunalnym gminy;

Id: 9F65F774-BD99-4C52-9004-DA8A6A3BD038. Podpisany Strona 11



13) wykonywanie budzetu gminy;
14) zatrudnianie kierownikéw jednostek organizacyjnych;
15) realizacja przypisanych ustawowo zadan i kompetencji.

Rozdzial 15.
Zasady i tryb rozpatrywania skarg, wnioskow i petycji

§ 64. 1. Przewodniczacy rady przyjmuje mieszkancow gminy w sprawach skarg, wnioskoéw i petycji
w wyznaczonym dniu tygodnia w godzinach pracy urzedu oraz co najmniej przez godzing po godzinach pracy
urzedu.

2. Informacje o dniach i godzinach przyje¢ w sprawach skarg, wnioskow i petycji podaje si¢ do wiadomosci
poprzez umieszczenie ogloszenia na tablicy ogloszen Urzedu Gminy Narewka oraz w siedzibach gminnych
jednostek organizacyjnych, a takze w Biuletynie Informacji Publiczne;.

3. Skargi i wnioski dotyczace zadan lub dziatalno$ci wojta i gminnych jednostek organizacyjnych podlegaja
rozpatrzeniu przez rad¢ gminy, w tym celu rada powotuje komisj¢ skarg, wnioskow i petycji.

4. Komisja skarg, wnioskow i petycji rozpoznaje wpltywajace do rady skargi, wnioski ipetycje oraz
przygotowuje w tej sprawie opinie.

§ 65. Rozpatrzenie skargi, wniosku lub petycji obejmuje przedstawienie radzie opinii komisji skarg,
wnioskow i petycji oraz podjecie uchwaty o sposobie jej zalatwienia wraz z uzasadnieniem.

§ 66. O sposobie zatatwienia skargi, wniosku i petycji przewodniczacy zawiadamia wnoszacego poprzez
przestanie uchwaty rady wraz z uzasadnieniem.

Rozdzial 16.
Gospodarka finansowa oraz zarzadzanie mieniem gminy

§ 67. 1. Gmina prowadzi gospodarke¢ finansowa na podstawie uchwaly budzetowej gminy, w ktorej okresla
si¢ zrodta pokrycia deficytu, jezeli planowane wydatki budzetu przewyzszaja planowane dochody.

2. Budzet gminy jest planem finansowym obejmujacym dochody i wydatki gminy.
3. Budzet gminy jest uchwalany przez rad¢ na rok kalendarzowy.

§ 68. Opracowanie i przedstawienie do uchwalenia projektu budzetu gminy, a takze inicjatywa w sprawie
zmian tego budzetu nalezy do wylacznej kompetencji wojta.

§ 609. 1. Mieniem gminy jest wlasnos¢ i1 inne prawa majatkowe nabyte przez gming lub inne osoby prawne.

2. Gminnymi osobami prawnymi, oprocz gminy sg inne samorzadowe jednostki organizacyjne, ktorym
ustawy przyznajg taki statut, a takze osoby prawne, ktore moga by¢ tworzone na podstawie ustaw przez gming.

3. Gmina jest w stosunkach cywilnoprawnych podmiotem praw iobowigzkow, ktére dotycza gminy,
nie nalezace do innych gminnych os6b prawnych.

§ 70. 1. Zarzad mieniem gminnym i jego ochrona powinny by¢ wykonywane ze szczegdlng starannos$cig.

2.Za wlasciwe gospodarowanie mieniem gminy odpowiedzialny jest wojt oraz kierownicy jednostek
organizacyjnych.

Rozdzial 17.
Zasady dostepu i korzystania przez obywateli z dokumentéw wynikajacych z wykonywania zadan
publicznych rady, komisji i wojta

§ 71. 1. Dokumenty wynikajagce z wykonywania zadan publicznych rady, komisji oraz wojta sa jawne
i udostepnia si¢ je w urzedzie gminy, na stanowisku pracy odpowiadajagcym merytorycznie za dany zakres,
codziennie w godzinach pracy urzedu gminy.

2. Realizacja uprawnien okreslonych w ust. 1 moze odbywac¢ si¢ wytacznie w urzedzie gminy i w obecnos$ci
pracownika urzedu gminy.

3. Z dokumentoéw wymienionych w ust.1 mozna sporzadza¢ notatki, odpisy, wyciagi, oraz zdjecia.

4. Teksty uchwat rady i wyniki gtosowania udostgpnia si¢ wszystkim zainteresowanym, w szczeg6lnosci
w Biuletynie Informacji Publiczne;j.

Id: 9F65F774-BD99-4C52-9004-DA8A6A3BD038. Podpisany Strona 12



Rozdzial 18.
Przepisy koncowe

§ 72. Zmian statutu dokonuje rada w trybie wtasciwym dla jego uchwalenia.

Id: 9F65F774-BD99-4C52-9004-DA8A6A3BD038. Podpisany Strona 13



Zatacznik graficzny do statutu

Id: 9F65F774-BD99-4C52-9004-DA8A6A3BD038. Podpisany Strona 1



Id: 9F65F774-BD99-4C52-9004-DA8A6A3BD038. Podpisany Strona 2



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 8

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Punkt 10
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Punkt 11
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Punkt 12
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Punkt 13

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 11 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 11 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 11 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 12

	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 2 Punkt 2


	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 15
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 15 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 16
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 16 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 17
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 17 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 17 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 17 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 17 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 17 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 17 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 17 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 18
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 18 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 19
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 19 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 19 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 19 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 20
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 20 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 20 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 20 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 21

	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 22
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 22 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 22 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 22 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 22 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 22 Ustęp 6


	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 8
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 8 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 8 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 8 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 8 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 9
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 10
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 11
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 11 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 11 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 11 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 11 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 11 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 11 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 11 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 11 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 11 Punkt 9

	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 12
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 13
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 14
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 15
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 15 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 15 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 15 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 15 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 16
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 17

	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 24
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 25
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 25 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 25 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 25 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 25 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 25 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 25 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 25 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 25 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 25 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 25 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 25 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 25 Ustęp 2 Punkt 5

	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 25 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 25 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 25 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 25 Ustęp 6


	Załącznik 1 Rozdział 7
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 26
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 26 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 26 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 26 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 26 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 26 Punkt 5

	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 27
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 27 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 27 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 27 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 27 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 27 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 27 Punkt 6

	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 28
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 28 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 29
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 29 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 29 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 29 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 29 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 29 Punkt 5

	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 30
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 30 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 31
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 32
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 32 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 32 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 8
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 33
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 34
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 34 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 34 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 34 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 34 Ustęp 2 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 34 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 34 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 35
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 35 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 35 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 35 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 35 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 35 Ustęp 6

	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 36
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 36 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 37
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 37 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 37 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 38
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 38 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 38 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 38 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 38 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 38 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 38 Ustęp 7


	Załącznik 1 Rozdział 9
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 39
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 39 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 39 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 39 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 39 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 39 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 39 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 39 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 39 Ustęp 5

	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 40
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 40 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 40 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 41
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 42
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 42 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 43
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 43 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 44
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 44 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 44 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 44 Ustęp 4


	Załącznik 1 Rozdział 10
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 45
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 46
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 46 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 46 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 46 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 46 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 46 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 46 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 46 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 46 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 46 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 47
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 47 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 47 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 47 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 47 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 47 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 47 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 48
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 49
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 49 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 11
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 50
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 50 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 50 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 50 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 50 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 50 Ustęp 6

	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 51
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 52
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 53
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 53 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 12
	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 54
	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 54 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 54 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 54 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 55
	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 55 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 56
	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 56 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 57
	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 57 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 57 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 57 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 57 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 57 Ustęp 3 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 57 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 58
	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 58 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 59
	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 59 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 59 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 59 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 59 Ustęp 5

	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 60
	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 60 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 60 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 13
	Załącznik 1 Rozdział 13 Paragraf 61
	Załącznik 1 Rozdział 13 Paragraf 61 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 13 Paragraf 61 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 13 Paragraf 61 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 13 Paragraf 61 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 13 Paragraf 61 Ustęp 6


	Załącznik 1 Rozdział 14
	Załącznik 1 Rozdział 14 Paragraf 62
	Załącznik 1 Rozdział 14 Paragraf 63
	Załącznik 1 Rozdział 14 Paragraf 63 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 14 Paragraf 63 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 14 Paragraf 63 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 14 Paragraf 63 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 14 Paragraf 63 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 14 Paragraf 63 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 14 Paragraf 63 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 14 Paragraf 63 Ustęp 2 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 14 Paragraf 63 Ustęp 2 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 14 Paragraf 63 Ustęp 2 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 14 Paragraf 63 Ustęp 2 Punkt 10
	Załącznik 1 Rozdział 14 Paragraf 63 Ustęp 2 Punkt 11
	Załącznik 1 Rozdział 14 Paragraf 63 Ustęp 2 Punkt 12
	Załącznik 1 Rozdział 14 Paragraf 63 Ustęp 2 Punkt 13
	Załącznik 1 Rozdział 14 Paragraf 63 Ustęp 2 Punkt 14
	Załącznik 1 Rozdział 14 Paragraf 63 Ustęp 2 Punkt 15



	Załącznik 1 Rozdział 15
	Załącznik 1 Rozdział 15 Paragraf 64
	Załącznik 1 Rozdział 15 Paragraf 64 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 15 Paragraf 64 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 15 Paragraf 64 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 15 Paragraf 65
	Załącznik 1 Rozdział 15 Paragraf 66

	Załącznik 1 Rozdział 16
	Załącznik 1 Rozdział 16 Paragraf 67
	Załącznik 1 Rozdział 16 Paragraf 67 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 16 Paragraf 67 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 16 Paragraf 68
	Załącznik 1 Rozdział 16 Paragraf 69
	Załącznik 1 Rozdział 16 Paragraf 69 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 16 Paragraf 69 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 16 Paragraf 70
	Załącznik 1 Rozdział 16 Paragraf 70 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 17
	Załącznik 1 Rozdział 17 Paragraf 71
	Załącznik 1 Rozdział 17 Paragraf 71 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 17 Paragraf 71 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 17 Paragraf 71 Ustęp 4


	Załącznik 1 Rozdział 18
	Załącznik 1 Rozdział 18 Paragraf 72


	Załącznik 1.1

